
Nº 125, sexta-feira, 29 de junho de 2012292 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012062900292

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2012

O Município de Itabuna torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará à TOMADA DE PREÇOS Nº
025/2012, com data de abertura em 16/07/2012, às 09:00 hs, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para execução de
obras de infraestrutura em diversos bairros de ITABUNA conforme
relação descrita no anexo VII do edital. Cópias do edital e seus
anexos à disposição no departamento de licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Itabuna, das 08:00 às 14:00 hs. Informações pelo tel: (73)
3214-6371.

Itabuna, 28 de junho de 2012.
JANICE BORGES DOS SANTOS

Presidente da Copel

PREGÃO PRESENCIAL Nº 148/2012

O Município de Itabuna torna público, para conhecimento
dos interessados, que em 11/07/2012 às 09:00 (nove horas) na sala de
Licitações, situada na Avenida Princesa Isabel, 678, São Caetano -
Itabuna - Bahia, Realizará O Pregão Presencial Nº. 148/2012, Que
Tem Como Objeto a contratação de empresa para aquisição de ma-
terial elétrico e postes para obra de macrodrenagem do córrego do
canal lava pés, em atendimento a SECRETARIA DE DESENVOL-
VIMENTO URBANO. Cópias Do Edital e seus anexos à disposição
no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas. Informações Pelo Te-
lefone (73) 3214-6371.

Itabuna, 28 de junho de 2012.
JANICE BORGES DOS SANTOS

Pregoeira

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2012

A Comissão de Licitação, após análise dos documentos de
habilitação apresentados na 1ª sessão da Concorrência nº 005/2012,
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS E CONSTRUÇÃO DE 1(UMA) CRECHE/PROGRAMA
PROINFANCIA NO BAIRRO NOVA FERRADAS , e de posse do
parecer do engenheiro da Secretaria da Educação, comunica para
conhecimento dos interessados, que fica HABILITADA para a se-
gunda fase da Concorrência Nº 005/2012 a empresa: MONTE SINAI
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ/MF nº 06.114.116/0001-90. Informan-
do ainda que, conforme parecer do engenheiro da Secretaria da Edu-
cação está INABILITADA a empresa IMPACTO INCORPORAÇÃO
CONST. E EMPREITEIRA LTDA, CNPJ/MF nº 02.992.091/0001-14.
Informa-se, que, caso a licitante Inabilitada tenha a intenção de in-
terpor recurso acerca deste resultado de habilitação, fica aberto o
prazo para recurso conforme estabelece na Lei nº 8.666/93. Demais
informações pelo Telefone (73) 3214-6371.

Itabuna, 28 de junho de 2012.
JANICE BORGES DOS SANTOS

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2012

A Comissão de Licitação do Município de Itabuna, tendo
como base os documentos de habilitação e propostas de preços apre-
sentadas na sessão do presente certame e com embasamento na ana-
lise efetuada pelo corpo técnico do SEDUR referente as propostas de
preços da Tomada de Preços nº 023/2012, cujo objeto é contratação,
de empresa especializada em engenharia, para EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO BANCO DE ALIMENTOS NO
BAIRRO SÃO CAETANO NA CIDADE DE ITABUNA - CON-
FORME CONVÊNIO Nº 0367360-11/2011 - MDS, declara como
habilitada e vencedora do presente certame a empresa MONTE SI-
NAI CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ MF Nº 06114116/0001-90, com
o valor total de R$ 409.069,38 (Quatrocentos e nove mil sessenta e
nove reais e trinta e oito centavos). Fica aberto prazo, conforme lei
8.666/93, para que os interessados possam efetuar análise dos do-
cumentos ou interposição de possíveis recursos quanto ao resultado
apresentado neste aviso. Demais informações junto ao setor de li-
citações da Prefeitura Municipal de Itabuna. Telefone (73) 3214-
6371.

Itabuna, 28 de junho de 2012.
JANICE BORGES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2012

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público a Tomada de
Preços nº 004/2012, com o objetivo de contratar empresa para cons-
trução de duas quadras poliesportivas em Escolas da Zona Rural do
Município. Informações e/ou edital na sede da Prefeitura - Praça
Gilberto Gil, s/n, das 08:00 às 12:00. A abertura será realizada no dia
19 de Julho de 2012 às 10:00 hs.

Ituaçu - BA, 26 de junho de 2012.
EDILSON NOVAIS SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

RETIFICAÇÃO

No aviso de Licitação Pregão Presencial nº 017/2012, pu-
blicado no DOU de 21/06/2012, seção 3, pag 161, onde se lê: Obj.:
manutenção preventiva e corretiva de aparelhos odontológicos Leia-
se: Obj.: manutenção preventiva e corretiva de aparelhos odonto-
lógico e hospitalar.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2012

A Secretaria de Saúde do Município de João Dourado Bahia
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no

05/12, Tipo: Menor Preço/Valor Global por Lote. Objeto: Aquisição
de medicamentos, materiais médicos hospitalares, materiais de penso
e materiais de radiologia para o Hospital Municipal Dr. Benedito Ney
dos Santos e Unidades de Saúde da Família, fornecimento parcelado
de acordo as reais necessidades do Hospital, durante o período de
julho a 31 de dezembro de 2012. Data/local: dia 12/07/12, às 09:00
horas, na Sala de Licitações desta Secretaria. Os interessados poderão
obter o Edital, mediante pagamento de uma taxa no valor de R$ 20,00
ou gratuito pelo site: www.joaodourado.ba.gov.br, informações adi-
cionais com o Setor de Licitações e Contratos, sita à Pça João Dou-
rado nº 06 e pelo telefone 74-3668-1072, João Dourado Ba.,
29/06/12.

ELTON G. CARNEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2012

PA N.º 167/2012.
Torna público que a licitação Tomada de Preços n.º

009/2012. PA n.º 167/2012, objetivando serviços de engenharia re-
lativos à reforma e ampliação do SAMU, neste Município de Jua-
zeiro/BA - SESAU, HOMOLOGOU E ADJUDICOU em 28/06/2012
em favor da empresa CEPLA EMPREENDIMENTOS LTDA. Valor:
R$ 210.876,20 (duzentos e dez mil e oitocentos e setenta e seis reais
e vinte centavos).
Juazeiro/BA, 28/06/2012.

UBIRATAN PEDROSA MOREIRA
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
PÚBLICOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2012

PA N.º 185/2012.
Torna público que a licitação Tomada de Preços n.º

010/2012. PA n.º 185/2012, objetivando contratação de empresa para
realização da operacionalização do aterro sanitário, neste Município
de Juazeiro/BA - SSP., HOMOLOGOU E ADJUDICOU em
28/06/2012 em favor da empresa EMPESA - EMPRESA PERNAM-
BUCANA DE ENGENHARIA SANITÁRIA LTDA. Valor: R$
1.081.896,56 (um milhão e oitenta e um mil e oitocentos e noventa e
seis reais e cinqüenta e seis centavos).
Juazeiro/BA, 28/06/2012.

MARCOS PAULO ALCÂNTARA BOMFIM
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E ESPORTES

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2012

PA N.º 203/2012.
Torna público que a licitação Tomada de Preços n.º

011/2012. PA n.º 203/2012, objetivando serviços de engenharia re-
lativos à construção de 01 (uma) quadra poliesportiva coberta, na
APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais no Município
de Juazeiro/BA - SEDUC, HOMOLOGOU E ADJUDICOU em
28/06/2012, em favor da Empresa: CEPLA EMPREENDIMENTOS
LTDA, por apresentar menor valor global. Valor: R$ 136.676,77 (cen-
to e trinta e seis mil e seiscentos e setenta e seis reais e setenta e sete
centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2012

PA N.º 204/2012.
Torna público que a licitação Tomada de Preços n.º

012/2012. PA n.º 204/2012, objetivando serviços de engenharia re-
lativos à construção de 01 (uma) quadra poliesportiva coberta, no
distrito de Carnaíba, Município de Juazeiro/BA - SEDUC, HOMO-
LOGOU E ADJUDICOU em 28/06/2012, em favor da Empresa:
CEPLA EMPREENDIMENTOS LTDA, por apresentar menor valor
global. Valor: R$ 350.179,76 (trezentos e cinqüenta mil e cento e
setenta e nove reais e setenta e seis centavos).
Juazeiro/BA, 28/06/2012.

CLÉRISTON JOSÉ DA SILVA ANDRADE
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2012

Objeto: Contratação de Empresa especializada para Executar os Ser-
viços de Construção de Unidade de Saúde da Família - Contrato de
Repasse Nº 0304690-78/2009 - Ministério da Saúde do Município de
Lauro de Freitas, conforme discriminação em anexo ao Edital. Re-
quisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. Considerando
depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato
convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, co-
mo preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93 de 21.06.93 e
legislação complementar, ADJUDICAMOS o presente processo, o
qual destina-se a prestação de serviços acima mencionado em favor
do licitante do ramo pertinente: Construtora Cotinguiba Ltda. - EPP,
ganhadora do referido processo, com o menor preço global de R$
322.186,27 - (trezentos e vinte e dois reais, cento e oitenta e seis reais
e vinte e sete centavos), sendo o que apresentou o melhor desem-
penho e proposta para a Administração Pública Municipal.

Lauro de Freitas, 28 de junho de 2012.
MOEMA GRAMACHO

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2012

Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Material de Con-
sumo e Permanente. Requisitado pela Secretaria Municipal de As-
sistência Social e Cidadania. Contratante: Prefeitura Municipal de
Lauro de Freitas. Vencedora Lote 1: Fracassado. Vencedora Lote 2:
Ary Freitas Pereira I Informática. CNPJ: nº 09.274.783/0001-76. Va-
lor Lote 2: R$ 7.870,00(sete mil oitocentos e setenta reais). Ven-
cedora Lote 3: Digitape Informática Com. De Equip. e Suprimentos
Ltda. CNPJ: nº 02.371719/0001-64. Valor Lote 3: R$ 1.630,00( um
mil seiscentos e trinta reais).Lote 4: Cancelado. Lote 05: Fracassado.
Data da Adjudicação e Homologação: 02/05/2012. Esta publicação
não invalida o conteúdo publicado no mural da Prefeitura de Lauro de
Freitas em 28/06/2012.

Lauro de Freitas, 28 de junho de 2012.
MOEMA GRAMACHO

Prefeita

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 013/2012/SMS

O Secretario Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições
ratifica e homologa o resultado da licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico 013/2012/SMS cujo objeto é Aquisição de Armários para
a Unidade de Pronto Atendimento - UPA Tipo II, por Registro de
Preços. Data da homologação 28/06/2012.

Lauro de Freitas-BA, 28 de junho de 2012.
LUIS CARLOS CAVALCANTE GALVÃO

Secretário


